61 Con relación a la misma, STEIN, P., “The formation of the Glosse De Regulis iuris: and the glossoators concept of regula”. *Convegno Internazionale di Studi Accursiani*. Milán, 1963; ARIAS BONET, J. A., “Las reglas del Derecho en la Séptima Partida”. AHDE, 48 (1978).

62 En este sentido, cobran especial interés las palabras de Irnerio, IRNERIUS, *Summa Códices*. Ed. Fitting, H., Berlín, 1894. Rub. *De nomine libri et materia*, fo. 3: “Cum inter ceteras partes iuris precipua seu excellentissima habeatur imperialis depositio, ideo de ea primum premitit. cumque ab ea exordium sumendum sit, rationabiliter de nomine ipsius voluminis dicendum est vocatur enim Codex seu Liber constitutionum, quod non solum huic convenit, set etiam omnibus libris commune est. propter maiorem tamen dignitatem ceterorum auctorum nomen sibi vendicat generale. nam codicis seu constitutionis appellatio ad omnes auctores extenditur, set cum sine adiectione codicem audis, imperialis liber intellegendus est, ut cum civitatem dicimus, Romanam intelligere debemus civitatem. De nomine satis dictum est. nunc de materia et intentione et causa finali dicendum est. In hoc enim opere duplex materia est: alia in promulgatione, alia in compositione. In promulgatione materia est aequitas –rudis seu iam constituta, sive illud quod pro lege et iure habetur. aequitas quidem huic operi materiam prebet: ea ratione quid sit aequitas videndum est. aequitas enim est rerum convenientia, quae cuncta coequiparat (et in paribus causis paria iura desiderat) quae et iustitia est ita demum, si ex voluntate redacta sit: quicquid enim aequum, ita demum iustum, si est voluntarium. rudis aequitas est de qua nondum quicquam dictum erat, set per principes tantum ad sanctionem redacta est, ut in rebus divines. aequitas constituta est de qua iam tractatum erat, veluti a lege XII tabularum vel a populo vel a plebe vel a senatoribus vel a pretoribus. pro lege et iure servantur ut ultime voluntates deficientium seu legitime voluntates contrahentium”.

63 MIERES, T., *Apparatus super Constitucionibus Curiarum Cathaloniae*. Barcelona, 1621. App I, coll. 4, Cap. 6.; App II, coll. 6, Cap. 6 “quod consuetudo recipit interpretationem a iure communis”; App I, coll. 4, Cap. 7: “ius municipale non extenditur contra ius commune”. Tomo las citas de VALLET DE GOYTI-SOLO, J. B., “Las fuentes del Derecho contempladas a través del Apparatus de Tomás Mieres”. *Estudios sobre fuentes del Derecho y método jurídico*. Madrid, 1982, p. 351

64 AZON, *Quaestiones*, 10, Scolaris quidam. Tomo la cita de BELLOMO, M., *La Europa*, pp .157-158.